PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

ERRATA Nº. 002/2013

Considerando que houve dificuldade por

parte de alguns usuários para utilizar o

sistema de inscrição on-line para o

processo seletivo simplificado visando a

Contratação de professores e pedagogos

em Designação Temporária para a

Secretaria Municipal de Educação;

Considerando que alguns usuários no

momento da inscrição não finalizaram o

procedimento de forma que fossem salvas

as informações;

Considerando ainda, que a pontuação

indicada por alguns inscritos, quanto ao

tempo de serviço, excede à máxima

permitida em edital, o que resultou em

uma classificação irreal;

Considerando finalmente, os princípios

norteadores da Administração Pública, a

Comissão Organizadora do Processo

Seletivo torna público a presente errata ao

edital nº 001/2013.

ONDE SE LÊ:

Art. 22 - A listagem de classificação dos candidatos será disponibilizada em

jornal local e no site www.saomateus.es.gov.br, no dia 19 de janeiro de 2013.

LEIA-SE:

Art. 22 - A listagem de inscritos será disponibilizada em jornal local e no site

www.saomateus.es.gov.br no dia 15 de janeiro de 2013.

http://www.saomateus.es.gov.br/
http://www.saomateus.es.gov.br/

§ 1º. Os candidatos inscritos que estão convocados deverão comparecer no

Ginásio de Esportes Municipal “Antonio Houri”, com endereço Rua Licínio

Bastos, s/nº, Bairro Don José Dalvit, nesta cidade de São Mateus, nos dias e

horários relacionados abaixo, munidos dos documentos constantes do Anexo I,

de acordo com a inscrição efetuada no site, a saber:

Item I – Tempo de serviço/mês completo

Item II – Formação Acadêmica/Formação

DATA HORÁRIO DISCIPLINAS

16,17 e 18 de janeiro de 2013 08:30 às 18:00 h Todas as disciplinas

§ 2º. A listagem de classificação dos candidatos será disponibilizada em jornal

local e no site www.saomateus.es.gov.br, no dia 23 de janeiro de 2013.

§ 3º. Os candidatos terão o dia 24 de janeiro de 2013, para apresentarem

recursos junto a Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado.

§ 4º. A listagem de classificação final dos candidatos será disponibilizada em

jornal local e no site www.saomateus.es.gov.br, no dia 26 de janeiro de 2013.

ONDE SE LÊ:

Art. 25 - A chamada dos classificados será efetuada pela Secretaria Municipal

de Administração e Recursos Humanos, nos dias 24 e 25 de janeiro de 2013, a

saber:

I - 24/01/2013 a partir de 08:00 horas:

a) Professor MaPA Educação Infantil, 1º ao 3º ano do Ensino Fundamental

I ; 4º ao 5º ano do Ensino Fundamental I, Filosofia, Música e Agricultura

das escolas regulares;

b) PEDAGOGIA DA ALTERNÂNCIA da Modalidade da Educação no

Campo.

http://www.saomateus.es.gov.br/
http://www.saomateus.es.gov.br/

1º. ao 3º. ano do Ensino Fundamental I

4º. ao 5º. ano do Ensino Fundamental I

Educação de Jovens e Adultos (1º SEGMENTO)

c) Assentamentos

1º. ao 3º. ano do Ensino Fundamental I

4º. ao 5º. ano do Ensino Fundamental I

Educação de Jovens e Adultos (1º SEGMENTO )

II - 25/01/2013 a partir de 08:00 horas:

a) Pedagogo, Professor MaPB Artes, Ciências, Educação Física,

Geografia, História, Inglês, Língua Portuguesa, Matemática.

b) PEDAGOGIA DA ALTERNÂNCIA da Modalidade da Educação no

Campo: Pedagogo, Professor MaPB Artes, Ciências, Educação Física,

Geografia, História, Inglês, Língua Portuguesa, Matemática.

c) Assentamentos: Pedagogo, Professor MaPB Artes, Ciências, Educação

Física, Geografia, História, Inglês, Língua Portuguesa, Matemática.

LEIA-SE:

Art. 25 - A chamada dos classificados será efetuada pela Secretaria Municipal

de Administração e Recursos Humanos, nos dias 28 e 29 de janeiro de 2013, a

saber:

I - 28/01/2013 a partir de 08:00 horas:

d) Professor MaPA Educação Infantil, 1º ao 3º ano do Ensino Fundamental

I ; 4º ao 5º ano do Ensino Fundamental I, Filosofia, Música e Agricultura

das escolas regulares;

e) PEDAGOGIA DA ALTERNÂNCIA da Modalidade da Educação no

Campo.

1º. ao 3º. ano do Ensino Fundamental I

4º. ao 5º. ano do Ensino Fundamental I

Educação de Jovens e Adultos (1º SEGMENTO)

f) Assentamentos

1º. ao 3º. ano do Ensino Fundamental I

4º. ao 5º. ano do Ensino Fundamental I

Educação de Jovens e Adultos (1º SEGMENTO )

II - 29/01/2013 a partir de 08:00 horas:

d) Pedagogo, Professor MaPB Artes, Ciências, Educação Física,

Geografia, História, Inglês, Língua Portuguesa, Matemática.

e) PEDAGOGIA DA ALTERNÂNCIA da Modalidade da Educação no

Campo: Pedagogo, Professor MaPB Artes, Ciências, Educação Física,

Geografia, História, Inglês, Língua Portuguesa, Matemática.

f) Assentamentos: Pedagogo, Professor MaPB Artes, Ciências, Educação

Física, Geografia, História, Inglês, Língua Portuguesa, Matemática.